•Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N°. 076 DE 26 DE MAIO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n". 0777, de 27 de Março de 2013

do Reitor da UTFPR, prorrogada pela Portaria n". 0495 de 17 de março de 2017 do Reitor da U'ITJ>R,

no uso das competências conferidas à função pela Portaria lnstitucional n". 1783 de 07 de outubro de

2016;

considerando o disposto no artigo 73, inciso L alínea "b", da Lei n" 8,666. de 21 de junho de
1993;

considerando o recebimento provisório da obra de construção de biblioteca, denominada

Bloco J, perfazendo um total de 582,77m2 (lote 2) da lJlTPR - Cârnpus Dois vizinhos. referente ao
Contrato n". 09/2009;

considerando solicitação da DIRPLAD-DV;

RESOLVE

I - designar Comissão Especial composta por JOSÉ RO\3ERTO IIANK. matricula SIAPI. n"
1579561, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; KEI.I RODRIGLJI:S 1)0 AMARA\.
BENIN, matrícula SIAPE n° 2147533, ocupante do cargo efetivo de Bibliotecário-documcntalista; e.
ROSANA OLIVEIRA DA SILV A, matrícula SIAPE n° 1942810, ocupante do cargo efetivo de Bibliotecário-
docurnentalista, para. sob a presidência do primeiro, providenciar o RECEBIMENTO DEFINITIVO das

obras referente ao Contrato n° 09/2009. celebrado com a empresa Construtora Danilo Bandeira LIda.
devendo a comissão elaborar Termo Circunstanciado de Recebimento da Obra no prazo de 30 (trinta) dias.
observadas as disposições do Capitulo 111.Seção IV da I.ei n° 8,666. de 21 de junho de 1993,

PUBLIQUE-SE E REGISTR -SE
I